[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2022 г.                  г. Спасск-Дальний, Приморского края                      № 178-па
О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка детский сад № 5 «Гнёздышко» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка детский сад № 26 «Ивушка» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка детский
сад № 27 «Берёзка» городского округа Спасск-Дальний

Руководствуясь статьями 57, 58, 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  частью 11 статьи                 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом  4 статьи 8 Закона Приморского края от              13 августа 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», Уставом городского округа Спасск-Дальний, заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальных организаций городского округа Спасск-Дальний от 17 марта 2022 года № 1, утвержденной постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 07 февраля 2022 года           № 69-па «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью городского округа Спасск-Дальний, заключении муниципальной организацией, находящейся в ведении городского округа Спасск-Дальний, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, находящихся в ведении городского округа Спасск-Дальний, образующих социальную инфраструктуру для детей, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» городского округа Спасск-Дальний (далее – МБОУ «Гимназия»), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Спасск-Дальний (далее - МБОУ СОШ № 4), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 5 «Гнёздышко» городского округа Спасск-Дальний (далее - МБДОУ ЦРР детский сад № 5 «Гнездышко»), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 26 «Ивушка» городского округа Спасск-Дальний (далее - МБДОУ ЦРР детский сад № 26 «Ивушка»), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 27 «Берёзка» городского округа Спасск-Дальний (далее - МБДОУ ЦРР детский сад № 27 «Берёзка»).

2. Определить форму реорганизации - присоединение МБОУ СОШ № 4, МБДОУ ЦРР детский сад № 5 «Гнездышко», МБДОУ ЦРР детский сад № 26 «Ивушка», МБДОУ ЦРР детский сад № 27 «Берёзка» к МБОУ «Гимназия» с переходом прав и обязанностей присоединенных юридических лиц к присоединяемому.

3. Установить, что:
а) после завершения мероприятий по реорганизации МБОУ «Гимназия» будет именоваться -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования «Интеллект» городского округа Спасск-Дальний (далее - МБОУ ЦО «Интеллект»);

б) основная цель деятельности МБОУ ЦО «Интеллект» - образовательная деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования; дополнительная деятельность - реализация образовательной программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, дополнительные общеобразовательные программы;
в) местонахождение МБОУ ЦО «Интеллект»: 692245, Российская Федерация, Приморский край, г. Спасск – Дальний, ул. Ленинская, 47;
г) места осуществления образовательной деятельности:
- 692245, Российская Федерация, Приморский край, г. Спасск – Дальний,       ул. Ленинская, 47;

 - 692245, Российская Федерация, Приморский край, г. Спасск -Дальний,        ул. Советская, д.108/1;

- 692245, Российская Федерация, Приморский край, г. Спасск-Дальний,       пер. Крестьянский, д. 5;

- 692245, Российская Федерация, Приморский край, г. Спасск-Дальний,         ул. Ленинская, д. 34;

- 692245, Российская Федерация, Приморский край, г. Спасск-Дальний,         ул. Парковая, д.53,
- 692237, Российская Федерация, Приморский край, г. Спасск-Дальний,         ул. Парковая, 45;
д) функции и полномочия учредителя МБОУ ЦО «Интеллект» осуществляет управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (Бондаренко).

4. МБОУ «Гимназия» (Гриднева) от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц:
4.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации;

4.2. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации;

4.3. разработать штатное расписание МБОУ ЦР «Интеллект», ввести его в действие со дня завершения процедуры реорганизации;

5. Реорганизуемым образовательным организациям МБОУ СОШ № 4 (Мозняк), МБОУ «Гимназия» (Гриднева), МБДОУ ЦРР детский сад № 5 «Гнездышко» (Рева), МБДОУ ЦРР детский сад № 26 «Ивушка» (Баранова), МБДОУ ЦРР детский сад № 27 «Берёзка» (Пирожок) в установленные действующим законодательством сроки:

5.1. в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц;
5.2. в письменной форме в течение пяти дней с момента издания настоящего постановления уведомить совершеннолетних обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, воспитанников, а также разместить уведомления на сайтах образовательных организаций в сети Интернет.
5.3. заключить договор о присоединении в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления;
5.4. представить в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения, предусмотренные статьей 14 Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

5.5. провести все необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с реорганизацией муниципальных организаций, с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации;

5.6. оформить передачу всего имущества, документации, дебиторской и кредиторской задолженности, а также всех прав и обязательств присоединяемых образовательных организаций МБОУ «Гимназия» по передаточным актам, которые должны содержать положения о правопреемстве по всем обязательствам присоединяемых образовательных организаций в отношении всех кредиторов и должников, предоставить передаточные акты учредителю для утверждения в срок не позднее двадцати  рабочих дней до завершения процедуры реорганизации;
5.7. прекратить право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками (в отношении присоединяемых образовательных организаций);
5.8. осуществить перевод обучающихся, воспитанников с согласия родителей (законных представителей) в МБОУ «Гимназия» до завершения процедуры реорганизации.
6. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний (Петик):

6.1. в срок не позднее 20 дней до завершения процедуры реорганизации изъять из оперативного управления присоединяемых образовательных организаций имущество согласно передаточным актам и закрепить это имущество на праве оперативного управления за МБОУ «Гимназия»;

6.2. после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединяемых образовательных организаций исключить из реестра муниципальных предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Спасск-Дальний;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 5 «Гнёздышко» городского округа Спасск-Дальний;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 26 «Ивушка» городского округа Спасск-Дальний;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 27 «Берёзка» городского округа Спасск-Дальний.

7. МБОУ СОШ № 4 (Мозняк), МБДОУ ЦРР детский сад № 5 «Гнездышко» (Рева), МБДОУ ЦРР детский сад № 26 «Ивушка» (Баранова), МБДОУ ЦРР детский сад № 27 «Берёзка» (Пирожок) произвести государственную регистрацию прекращения деятельности в срок не позднее 29 июля 2022 года.
8. МБОУ «Гимназия» считать реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединяемых образовательных организаций.
9. Управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (Бондаренко) во исполнение пункта 3 настоящего постановления после завершения процедуры реорганизации МБОУ «Гимназия» внести в установленном порядке соответствующие изменения в Устав учреждения.
10. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Спасск – Дальний.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           и.о. заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний     Врадий Л.В.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний

                        О.А. Митрофанов